Министерство юстиции Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 3 мая 2018 года N 173

Об утверждении Положения об Управлении противодействия коррупции,
обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности Федеральной
службы судебных приставов

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, N 52, ст.6228; 2018, N 1 (ч.I), ст.7), от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, N 50 (ч.IV), ст.6953; 2014, N 52 (ч.I), ст.7542; 2015, N 45,
ст.6204); указами Президента Российской Федерации от 13.10.2004 N 1316
"Вопросы Федеральной службы судебных приставов" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст.4111; 2018, N 6,
ст.862), от 02.04.2013 N 310 "О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст.1671; 2014, N 26 (ч.II),
ст.3520), от 15.07.2015 N 364 "О мерах по совершенствованию организации
деятельности в области противодействия коррупции" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, N 29 (ч.II), ст.4477; 2017, N 39,
ст.5682), от 21.09.2009 N 1065 "О проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей федеральной государственной службы, и федеральными
государственными служащими, и соблюдения федеральными
государственными служащими требований к служебному поведению"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 39, ст.4588;
2017, N 39, ст.5682); приказом Федеральной службы судебных приставов от
10.04.2018 N 137 "Об утверждении Примерного положения об Управлении
(отделе) Федеральной службы судебных приставов"

приказываю:

http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902383514
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/499010673
http://docs.cntd.ru/document/420287852
http://docs.cntd.ru/document/902175657

1. Утвердить прилагаемое* Положение об Управлении противодействия
коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности
Федеральной службы судебных приставов.

________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Признать утратившими силу приказы Федеральной службы судебных
приставов:

от 31.08.2015 N 420 "Об утверждении Положения об Управлении
противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности Федеральной службы судебных приставов",

от 03.07.2017 N 319 "О внесении изменений в Положение об Управлении
противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности Федеральной службы судебных приставов, утвержденное
приказом Федеральной службы судебных приставов от 31.08.2015 N 420",

от 25.12.2017 N 669 "О внесении изменений в Положение об Управлении
противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности Федеральной службы судебных приставов, утвержденное
приказом Федеральной службы судебных приставов от 31.08.2015 N 420".

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Д.В.Аристов

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

официальный сайт ФССП России
www.fssprus.ru

http://docs.cntd.ru/document/445126746
http://docs.cntd.ru/document/420347980

по состоянию на 23.07.2018